№2023-002 変更
2023年1月

報告書変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査報告書の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日 2023 年 4 月 3 日（月）ご報告分より

■変更項目

項目コード 検査項目

8740 2 男性AIRS（認知機能評価あり）

8742 7 女性AIRS（認知機能評価あり）

8738 5 男性AIRS（認知機能評価なし）

8741 0 女性AIRS（認知機能評価なし）

6533 8 男性AICS（5種）

6534 5 女性AICS（6種）

※マスタに関わる内容の変更はありません。

●AICS®・AILSエーアイ－エルエス

®報告書の主な変更点

全体的にデザインを見直すとともに、受診者が分かりやすい表現に記載内容を変更させていただきます。

その他、主な変更内容は下記のとおりとなります。

【追加】 緑枠が主な追加部分 【削除】 黒枠が主な削除部分

① AICS®がリスクスクリーニング検査であることの説明

② アミノインデックス®受診者サイト（新設）のご案内

③ 検査後のステップ

④ アミノインデックス®の検査内容に関するお問合せ先

⑥ AICS® 各ランクでのがんである可能性【倍率】

⇒アミノインデックス®受診者サイト（新設）に移動

⑦ AICS®についての詳しい内容はこちらから

（AICS®報告書の見方サイト）

⑧ AILS
エーアイエルエス

® コメント欄

⑨ 検査結果に基づく生活習慣改善タイプについて

【変更】 青枠が主な変更部分

⑤ AICS® リスクの倍率に変更             ← 各ランクのリスク確率

▼現新比較

AICS®報告書見本

【新】      【現】
        表面           裏面                表面             裏面

AILS
エーアイエルエス

®報告書見本

【新】    【現】
表面            裏面                表面            裏面